中潜协纪要字［2022］74号

中国潜水打捞行业协会会议纪要

主办部门：秘书处 签发人：宋家慧

三届五次理事会纪要

2022 年 11 月 20 日上午，中国潜水打捞行业协会三届五次

理事会在厦门佰翔会展中心格澜 AB 厅召开。三届五次理事会应

到副理事长、常务理事、理事代表 131 人，实到 90 人。实到人

数超过应到人数的三分之二，符合章程规定，可以召开会议。

会议由宋家慧理事长主持，参加本次会议的协会领导和代

表有：常务副理事长燕伟平，中国工程院院士、中国海洋大学

教授李华军，协会副理事长广东海洋大学校长潘新祥、大连海

事大学副校长王小勇、长江航道工程局有限责任公司副总经理

宁晓东、江苏蛟龙打捞航务工程有限公司董事长周向东、浙江

满洋船务工程有限公司董事长王新满、深圳市德威胜潜水工程

有限公司董事长徐根弟、巨力索具股份有限公司副总裁杨超，

协会副理事长代表中国人民解放军海军参谋部航海保证局副局

长于波、中国交通建设股份有限公司业务发展处处长张浩强、

中国船舶集团有限公司产业发展部副主任冀相安、华电重工海

洋工程事业部采购部部长陈彦超、中益弘宝有限公司副总裁王

铁利，中国潜水打捞行业协会监事长罗修波和协会秘书长陈丽

萍。

副理事长和秘书长就会议 7 项提议进行了说明，常务理事

和理事单位对各项议题进行了表决，现将会议主要内容纪要如

下：

一、听取并审议了题为“凝心聚力谋发展 踔厉奋发向未来

奋力谱写潜水救捞事业新篇章的《中国潜水打捞行业协会 2022

年工作报告》的说明。各副理事长、常务理事代表审议通过了

工作报告中关于全面推进“三主四支持”业务板块，加强内设

机构和分支机构建设，加快完善会员管理和服务，推动国际交

流平台建设，全面加强党建工作等重大事项。

二、会议审议通过了《2022年 1-10月财务工作情况暨2023

年度财务预算报告》。

三、会议审议了《中国潜水打捞行业协会三主四支持业务

发展和组织结构体系建设纲要》，同意以“三主四支持”作为

协会 2022 年至 2035 年发展方向，并于三届五次理事会后印发。

四、会议审议了《CDSA 水下应救援体系运行规则（试行）》，

同意于三届五次理事会后印发。

五、会议审议了《CDSA 救援体系救援演练及技能竞赛方

案》，同意于三届五次理事会后印发。

六、会议审议了《中国潜水打捞行业协会潜水及水下作业

通用规则（第二版）》，同意于三届五次理事会后印发。

七、会议审议了《中国潜水打捞行业协会投资管理制度、

财务报告制度、财务监督制度》，同意于三届五次理事会后印发。

会上，宋家慧理事长在讲话中指出，受疫情影响，经过两

年的等待与筹备，各位副理事长、常务理事、理事单位和广大

会员克服疫情困扰、做出种种努力，促成了厦门系列会议的成

功举办。协会的发展壮大，是在党和国家的坚强领导下，在广

大会员同心戮力下，取得了辉煌的成就。十四年来，协会经历

了坚定起步、守正创新，走出了一条中国特色行业协会发展之

路，在此向各常务理事和理事单位表示崇高敬意和衷心感谢！